ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

Администрация
Большенеклиновского сельского поселения
Неклиновского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы
Большенеклиновского сельского поселения
«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах»
на 2023 год»

В соответствии с постановлением Администрации Большенеклиновского сельского поселения от 11.10.2018 № 115 «Об утверждении муниципальной программы Большенеклиновского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах», Администрация Большенеклиновского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план реализации муниципальной программы Большенеклиновского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах» на 2023 год (далее – план реализации) согласно приложению к настоящему постановлению.
            2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
            3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава Администрации
Большенеклиновского
сельского поселения

     Е.Н.Овчинникова
Приложение
к распоряжению Администрации
Большенеклиновского сельского поселения
План

реализации муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,

обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах»

на 2023 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы,
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
(руководитель/заместитель руководителя ОМС/ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов на 2023год (тыс. руб.) <2>

	всего
	федеральный
   бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1
Пожарная безопасность
	Ведущий специалист

	Х
	X
	80,0
	-
	-
	80,0
	-

	1.1
	Основное мероприятие 1.1 Мероприятие по обеспечению пожарной безопасности
	Ведущий специалист

	Снижение рисков возникновения пожаров и смягчение их возможных последствий
	31.12.2023
	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	1.1.1
	Мероприятие 1.1.1
Опахивание пожароопасных объектов и местности прилегающей территории к лесополосам и камышам
	Ведущий специалист

	Снижение рисков возникновения пожаров и смягчение их возможных последствий
	31.12.2023
	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	1.1.2
	мероприятие 1.1.2
 Обслуживание пожарной сигнализации здания Администрации сельского поселения
	Ведущий специалист

	Снижение рисков возникновения пожаров и смягчение их возможных последствий
	31.12.2023
	60,0
	-
	-
	60,0
	-

	1.1.3
	мероприятие 1.1.3
Обучение специалистов Администрации сельского поселения
	Ведущий специалист

	Создание необходимых условий для обеспечения пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан
	31.12.2023
	5,0
	-
	-
	5,0
	-

	1.1.4
	Мероприятие 1.1.4 Стимулирование добровольных пожарных дружин
	Ведущий специалист

	Сохранение количества выходов добровольных пожарных команд населения по
обеспечению тушению пожара
	31.12.2023
	5,0
	-
	-
	5,0
	-

	1.1.5
	Мероприятие 1.1.5
Приобретение пожарного инвентаря
	Ведущий специалист
	Создание необходимых условий для обеспечения пожарной
безопасности,
защиты жизни и здоровья граждан
	31.12.2023
	10,0
	-
	-
	10,0
	-

	2.
	Подпрограмма 2
Защита от чрезвычайных ситуаций
	Ведущий
специалист

	Х
	X
	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	3.
	Подпрограмма 3
Обеспечение безопасности на водных объектах
	Ведущий
специалист

	Х
	X
	0,0
	-
	-
	0,0
	-

	Итого по муниципальной программе
	Ведущий
специалист

	Х
	Х
	80,0
	-
	-
	80,0
	-